
Comune di Rovereto
#DATA_ESECUTIVA#  

 #ID_DET# 

Decreto della Sindaca

N. 16    / 2025  Data 07/08/2025

OGGETTO:Nomina della dott.ssa Daniela Fauri, Dirigente del Servizio Amministrativo e
Ambiente  del  Comune  di  Rovereto,  quale  Vicesegretaria  per  lo  svolgimento  delle
funzioni  di  segretario  comunale  in  assenza  del  Segretario  generale,  dott.  Valerio
Bazzanella.

 LA SINDACA

Considerato che il Segretario comunale in carica, dott. Valerio Bazzanella, risulta
assente per congedo ordinario dal 18.05.2025 al 22.08.2025;

visto l’art. 139 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto
Adige approvato con L.R. 3 maggio 2028 n. 2 e s.m. in base al quale:
“1. I  comuni di classe non inferiore alla terza possono istituire nella pianta organica il
posto di Vicesegretario comunale per lo svolgimento delle funzioni vicarie del segretario,
per coadiuvarlo o reggere la sede segretarile in caso di vacanza della medesima.
2. Al Vicesegretario è di norma attribuita la direzione di una delle strutture organizzative
del comune.
3. Per la nomina a Vicesegretario è richiesto il possesso del certificato di abilitazione alle
funzioni di segretario comunale, conseguito a norma delle leggi statali o della presente
legge, nonché, nel solo caso di Vicesegreterie di prima classe, un’anzianità di servizio
non inferiore ad anni tre, maturata nell’esercizio di funzioni direttive o dirigenziali negli enti
pubblici”;

visto  l’art.  115  ter  del  Regolamento  organico  del  personale  dipendente  e  di
organizzazione degli uffici e Servizi del Comune di Rovereto, approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 9/2004 e ss.mm., in base al quale:
“1.  Le  funzioni  di  Vicesegretario  possono  essere  attribuite  dal  sindaco  per  la  durata
massima  del  suo  mandato  amministrativo  e  su  proposta  del  segretario  generale  a
funzionari comunali, in possesso dell'abilitazione alle funzioni di segretario comunale e di
un'anzianità  di  servizio  di  almeno  cinque  anni  nella  posizione  di  funzionario.  Al
Vicesegretario può essere assegnata la responsabilità di un servizio se in possesso della
abilitazione dirigenziale. 
2.  Il  Vicesegretario  svolge  funzioni  vicarie  del  Segretario  comunale,  lo  coadiuva,  lo
sostituisce in  caso di  assenza o  impedimento  e  regge la  sede segretarile  in  caso di
vacanza della stessa.”;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D. Lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



sentita la proposta del Segretario generale di nomina, quale Vicesegretaria, della
dott.ssa Daniela Fauri in possesso dei requisiti necessari,

DECRETA
 

di nominare Vicesegretaria la dott.ssa Daniela Fauri, Dirigente del Servizio Amministrativo
e Ambiente del Comune di Rovereto, in possesso dei necessari requisiti, conferendole le
funzioni di Segretario comunale per il periodo dal giorno 18 agosto 2025 al 22 agosto
2025, in sostituzione del dott. Valerio Bazzanella.

LA SINDACA
Giulia Robol 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20, 21 e 24 del D. Lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Rovereto
	Decreto della Sindaca

